PRESSEINFORMATION



Aktion bei yourfone

Neues HUAWEI P30 | HUAWEI P30 Pro inklusive Sonos One Lautsprecher ab 0 EUR

Maintal, 26.03.2019: Ab sofort können die neuen Smartphones HUAWEI P30 und HUAWEI P30 Pro bei yourfone vorbestellt werden. Die Smartphones stehen für eine Einmalzahlung von 0 Euro mit einem LTE-Tarif mit bis zu 10 GB monatlichem Internetvolumen bereit. Kunden, die bis zum 4. April eines der neuen Smartphones vorbestellen, erhalten einen Sonos One Smart Lautsprecher im Wert von 229 EUR gratis dazu. Offizieller Verkaufsstart der Geräte ist der 5. April.

HUAWEI P30 / P30 Pro stehen mit vier LTE-Tarifen bereit: Während das HUAWEI P30 mit einem internen Speicher von 128 GB angeboten wird, ist das HUAWEI P30 Pro in den Speichervarianten 128 GB und 256 GB verfügbar. Beide Geräte können bei yourfone mit vier unterschiedlichen LTE-Tarifen kombiniert werden. Für Einsteiger ist das HUAWEI P30 gemeinsam mit dem Tarif LTE 1 GB für monatlich 27,99 EUR erhältlich, ab dem 13. Monat für 32,99 EUR monatlich. In Verbindung mit dem Tarif LTE 3 GB beträgt der monatliche Preis für das Smartphone 29,99 EUR; ab dem 13. Monat 35,99 EUR. Das HUAWEI P30 Pro mit 128 GB Speicher steht mit demselben Tarif für 34,99 EUR monatlich, ab dem 13. Monat für 40,99 EUR bereit. Die P30 Pro-Variante mit 256 GB Speicher kostet monatlich jeweils nur 5 EUR mehr. Die sogenannte "Premium-Kombination" aus Smartphone und LTE-Tarif steht ab monatlich 52,99 EUR zur Verfügung. Diese Tarifkombination beinhaltet das HUAWEI P30 Pro mit 256 GB Speicher sowie einer monatlichen Internet-Flat für 10 GB. Alle LTE-Tarife beinhalten standardmäßig eine Telefonie- sowie Internet-Flat. Das Datenvolumen kann jeweils mit bis zu 50 MBit/s abgerufen werden.

HUAWEI P30 / P30 Pro – ein Fotowunder mit Leica 4-fach Kamera: Die integrierten Kamerafunktionen der P30-Serie sind auf höchstem Niveau. Ein Ultraweitwinkel-Objektiv mit 10-fachem Hybrid-Zoom ermöglicht auch die Aufnahme von weit entfernten Motiven in einer beeindruckenden Qualität. Das 6,4-Zoll große OLED-Display bietet aufgrund einer Pixeldichte von 400 ppi ein beeindruckendes Multimediaerlebnis. Die Octa-Core-Prozessoren Kirin 980 liefern eine hohe Performance, die sich unter anderem in Bereichen der künstlichen Intelligenz (KI) zeigen. Ein 4.250-mAh-Akku sorgt für eine lange Akkulaufzeit. Mittels der Super-Charge-Technik ist der Akku auch wieder schnell aufgeladen. Die Smartphones der P30 / P30 Pro-Serie sind bei yourfone in den Farben Breathing Crystal, Aurora sowie Black verfügbar.

Aktionsgerät mit smartem Lautsprecher: Zeitlich befristet bis zum 4. April erhalten Vorbesteller der beiden neuen HUAWEI -Smartphones P30 Pro / P30 einen smarten Lautsprecher von Sonos One gratis dazu. Der smarte Speaker mit integrierter Sprachsteuerung und einem UVP von 229 EUR zählt in seiner Kategorie zu den Top-Geräten. Dafür genügt eine Registrierung des erworbenen Geräts über die Internetseite consumer.huawei.com/de/promotions. Im Anschluss wird der smarte Lautsprecher gratis zugesandt.

Weitere Informationen unter www.yourfone.de

Über yourfone:

yourfone ist eine Marke der Drillisch Online GmbH. Die Drillisch Online GmbH ist ein führender Anbieter von Tarifen für Sprach- und Datenkommunikation, der regelmäßig neue Impulse am deutschen Mobilfunkmarkt setzt. Drillisch gestaltet als virtueller Netzbetreiber flexible Angebote auf Basis von Vorleistungen der Netzbetreiber Telefónica und Vodafone. yourfone ist der innovative Handy-Discounter innerhalb der Drillisch-Gruppe. Neben täglichen Spezial-Angeboten bietet die Marke einen wöchentlich wechselnden *Deal der Woche*. Die Marke yourfone ist auch im stationären Handel mit seinem Portfolio aus besonders preisattraktiven Smartphones und LTE-Tarifen bei rund 1.000 aktiven Fachhandelspartnern verfügbar.

Ihr Pressekontakt: Drillisch Online GmbH Telefon: 06181 - 412 480 E-Mail: presse@drillisch-online.de

Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut. Datenschutz und Datensicherheit haben bei der Drillisch Online GmbH einen hohen Stellenwert. Deshalb möchten wir Sie darauf hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. Weitere Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung: www.drillisch-online.de/datenschutz

Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit dem Betreff "Abmeldung Presseverteiler" an presse@drillisch-online.de